12 Cum jejunaverint, non exaudiam preces eorum : & si obulerint holocausta, & victimas, non suscipiam eas : quoniam gladio, & fame, & peste consumamur.
 13 Et dixi, A a, Domine Deus : Prophetæ dicunt eis : Non videbitis gladium, & fames non erit in vobis, sed pacem vobis dabit vobis in loco isto. Et dixit Dominus ad me : Falso prophetæ vaciantur in nomine meo : non misi eos, & non præcepi eis, neque locutus sum ad eos : visionem mendacem, & divinationem, & fraudulentiam, & seductionem cordis sui prophetant vobis. Idcirco hæc dicit Dominus de prophetis, qui prophetant in nomine meo, quos ego non misi, dicentes : Gladius & fames non erit in terra hac : In gladio & fame consumetur propheta illi. Et populi, qui vobis prophetant, erunt projecti in visis Jerusalem præ fame & gladio, & non erit qui feliciat eos, ipsi & uxores eorum, filii & filiz eorum : & effundam super eos malum suum. Et dices ad eos verbum istud : Deducant oculi mei lachrymam per noctem & diem, & non taceant : quoniam contritione magna contrita est virgo filia populi mei, plaga pessima vehementer. Si egressus fuero ad agros, ecce occisi gladio : & si introiero in civitatem, ecce attenuati fame. Propheta quoque & sacerdos aberant in terram, quam ignorabant. Numquid projecimus abjecisti Judam ? aut Sion abominata est anima tua ? quare percussisti nos, ita ut nulla sit sanitas ? Expectavimus pacem, & non est bonum : & tempus curationis, & ecce turbatio. Cognovimus, Domine, impietates nostras, iniquitates patrum nostrorum, quia peccavimus tibi. Ne des nos in opprobrium prophetæ nomen tuum, neque facias nobis contumeliam folii gloriæ tuæ : recorde, ne irritum facias foedus tuum nobiscum. Numquid sunt in sculptilibus Gentium qui pluant ? aut cœli possunt dare imbres ? nonne tu es Dominus Deus noster, quem expectavimus ? tu enim fecisti omnia hæc.

12 Quoniam, si jejunaverint, non exaudiam orationem eorum; & si obulerint holocausta, & sacrificia, non placabo mibi in eis: quoniam in gladio, & in fame, & in morte ego consumamur eos. Et dixi: O Domine Deus. Ecce prophete eorum prophetant, & dicunt: Non videbitis gladium: & fames non erit in vobis: quia veritatem & pacem dabo super terram, & in loco isto. Et dixit Dominus ad me: Falsa prophete prophetant in nomine meo: non misi eos, & non præcepi eis, & non locutus sum ad eos: visiones enim mendaces, & divinationes, & auguria, & electiones cordis sui ipsi prophetant vobis. Idcirco hæc dicit Dominus de prophetis, qui prophetant in nomine meo, falsa: & ego non misi eos, qui dicunt: Gladius, & fames non erit in terra hac: & in morte morbose mortuuri: & in fame consumentur prophete. Et populi, quibus ipsi prophetant eis: & projecti erunt in visis Hierusalem à facie gladii, & famis, & non erit, qui feliciat eos: & effundam super eos mala sua. Et dices ad eos verbum istud: Deducite super oculos vestros lachrymas die ac nocte, & non cessent: quoniam contritione contrita est filia populi mei: & plaga dolosa valde. Si egressus fuero in campum, & ecce occisi gladio: si introiero in civitatem, & ecce dolor famis: quia sacerdos & propheta abierunt in terram, quam ignorabant. Numquid projecimus abjecisti Judam, & Sion recessit anima tua? Quare percussisti nos, & non est nobis sanitas? Salsivimus ad pacem, & non invenit bonæ: & ecce turbatio. Cognovimus, Domine, peccata nostra, iniquitates patrum nostrorum: quia peccavimus coram te. Ne propter nomen tuum, ne perfidas iustitiam glorie tue. Recorde, ne disceptes testamentum tuum, quod nobiscum. Numquid fecisti in nobis gentium, qui pluant? Quod si cœlum dabit fuisse sumam; nonne tu es ipse, qui fecisti omnia hæc.

Targum Jonathan.

PARAPH. CHALD. Verfio Latina.

12 Cum jejunaverint, non est voluntas coram me ad suscipiendam orationem eorum: & cum obulerint holocausta & munus, non est voluntas coram me in eis. Quia in gladio, & fame, & morte ego disperdam eos. Et dixi: Sulcipe deprecationem meam Dñe Deus. Ecce prophete falsi dicunt eis: Non videbitis eos qui occidunt gladio; & fames non erit vobis: quia pacem veram dabo vobis in loco isto. Et dixit Dñs ad me: Fallum tamen dicunt prophete falsi qui prophetant in nomine meo. Non misi eos, nec præcepi eis, nec locutus sum eis prophetiam & doctrinam falsam; & mendacia, & impietatem cordis sui ipsi prophetant vobis. Propterea hæc dicit Dñs de prophetis falsis, qui prophetant in nomine meo, & ego non misi eos: & ipsi dicunt: Gladius & fames non erit in terra hac; In gladio & fame consumentur illi prophete falsi. Populus autem quibus prophetant, erit discerpi & projecti per vicus Jerusalem à facie famis & gladii, & non erit qui feliciat eos; ipsi & uxores eorum, & filii & filiz eorum, & effundam super eos mala eorum. Et dices ad eos: Propter verbum istud deducant oculi mei lachrymas nocte ac die, & non tacebunt; quia contritione magna contritum est regnum coetus populi mei: plaga infirma vehementer. Si egressus fuero ad agrum, ecce occisi gladio: & si introiero in civitatem, ecce infirmi fame. Quoniam etiam scriba & sacerdos conversi sunt ad negotiationes suas, ad id quod est in terra, nec requisierunt. Numquid abijcimus abjecisti domum Juda? aut habitatores Sion summovit Verbum tuum? quare percussisti nos, & non est nobis sanitas? Expectavimus pacem, & non est bonum; & tempus remissionis peccatorum, & ecce vindicta peccatorum. Cognovimus Dñe peccata nostra, & nos peccata patrum nostrorum: quia peccavimus coram te. Ne proicias nos, & propter nomen tuum, nec vilem facias locum folii gloriæ tuæ. Veniat memoria pacti patrum nostrorum antequam: ne irritum facias pactum tuum nobiscum. Ecce non est utilitas in diis populorum tuorum, & deducendum plurimum; nec cœli dabunt rores, nisi juxta verbum tuum. Nonne tu es Dñs Deus noster? & expectavimus coram te, quia tu fecisti hæc omnia.

12 Cum jejunaverint, non est voluntas coram me ad suscipiendam orationem eorum: & cum obulerint holocausta & munus, non est voluntas coram me in eis. Quia in gladio, & fame, & morte ego disperdam eos. Et dixi: Sulcipe deprecationem meam Dñe Deus. Ecce prophete falsi dicunt eis: Non videbitis eos qui occidunt gladio; & fames non erit vobis: quia pacem veram dabo vobis in loco isto. Et dixit Dñs ad me: Fallum tamen dicunt prophete falsi qui prophetant in nomine meo. Non misi eos, nec præcepi eis, nec locutus sum eis prophetiam & doctrinam falsam; & mendacia, & impietatem cordis sui ipsi prophetant vobis. Propterea hæc dicit Dñs de prophetis falsis, qui prophetant in nomine meo, & ego non misi eos: & ipsi dicunt: Gladius & fames non erit in terra hac; In gladio & fame consumentur illi prophete falsi. Populus autem quibus prophetant, erit discerpi & projecti per vicus Jerusalem à facie famis & gladii, & non erit qui feliciat eos; ipsi & uxores eorum, & filii & filiz eorum, & effundam super eos mala eorum. Et dices ad eos: Propter verbum istud deducant oculi mei lachrymas nocte ac die, & non tacebunt; quia contritione magna contritum est regnum coetus populi mei: plaga infirma vehementer. Si egressus fuero ad agrum, ecce occisi gladio: & si introiero in civitatem, ecce infirmi fame. Quoniam etiam scriba & sacerdos conversi sunt ad negotiationes suas, ad id quod est in terra, nec requisierunt. Numquid abijcimus abjecisti domum Juda? aut habitatores Sion summovit Verbum tuum? quare percussisti nos, & non est nobis sanitas? Expectavimus pacem, & non est bonum; & tempus remissionis peccatorum, & ecce vindicta peccatorum. Cognovimus Dñe peccata nostra, & nos peccata patrum nostrorum: quia peccavimus coram te. Ne proicias nos, & propter nomen tuum, nec vilem facias locum folii gloriæ tuæ. Veniat memoria pacti patrum nostrorum antequam: ne irritum facias pactum tuum nobiscum. Ecce non est utilitas in diis populorum tuorum, & deducendum plurimum; nec cœli dabunt rores, nisi juxta verbum tuum. Nonne tu es Dñs Deus noster? & expectavimus coram te, quia tu fecisti hæc omnia.

12 Cum jejunaverint, non est voluntas coram me ad suscipiendam orationem eorum: & cum obulerint holocausta & munus, non est voluntas coram me in eis. Quia in gladio, & fame, & morte ego disperdam eos. Et dixi: Sulcipe deprecationem meam Dñe Deus. Ecce prophete falsi dicunt eis: Non videbitis eos qui occidunt gladio; & fames non erit vobis: quia pacem veram dabo vobis in loco isto. Et dixit Dñs ad me: Fallum tamen dicunt prophete falsi qui prophetant in nomine meo. Non misi eos, nec præcepi eis, nec locutus sum eis prophetiam & doctrinam falsam; & mendacia, & impietatem cordis sui ipsi prophetant vobis. Propterea hæc dicit Dñs de prophetis falsis, qui prophetant in nomine meo, & ego non misi eos: & ipsi dicunt: Gladius & fames non erit in terra hac; In gladio & fame consumentur illi prophete falsi. Populus autem quibus prophetant, erit discerpi & projecti per vicus Jerusalem à facie famis & gladii, & non erit qui feliciat eos; ipsi & uxores eorum, & filii & filiz eorum, & effundam super eos mala eorum. Et dices ad eos: Propter verbum istud deducant oculi mei lachrymas nocte ac die, & non tacebunt; quia contritione magna contritum est regnum coetus populi mei: plaga infirma vehementer. Si egressus fuero ad agrum, ecce occisi gladio: & si introiero in civitatem, ecce infirmi fame. Quoniam etiam scriba & sacerdos conversi sunt ad negotiationes suas, ad id quod est in terra, nec requisierunt. Numquid abijcimus abjecisti domum Juda? aut habitatores Sion summovit Verbum tuum? quare percussisti nos, & non est nobis sanitas? Expectavimus pacem, & non est bonum; & tempus remissionis peccatorum, & ecce vindicta peccatorum. Cognovimus Dñe peccata nostra, & nos peccata patrum nostrorum: quia peccavimus coram te. Ne proicias nos, & propter nomen tuum, nec vilem facias locum folii gloriæ tuæ. Veniat memoria pacti patrum nostrorum antequam: ne irritum facias pactum tuum nobiscum. Ecce non est utilitas in diis populorum tuorum, & deducendum plurimum; nec cœli dabunt rores, nisi juxta verbum tuum. Nonne tu es Dñs Deus noster? & expectavimus coram te, quia tu fecisti hæc omnia.

Verfio SYRIACA cum Interpretatione LATINA.

1 * قَلَائِي * سَتَه * * * * *
 2 لَّا رَحْمَةً تَجْعَلُ حَذْرًا لِأَنْفِي * * * * *
 3 حَذْرًا * * * * *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *
 14 * * * * *
 15 * * * * *
 16 * * * * *

Dixit autem mihi Dominus: Etiam si Moses & Samuel starent coram me, nequam placaretur animus meus erga populum istum: eijce eos à facie mea, & exeat. Quod si dixerint tibi, Quò exhibimus à die eis; Sic dicit Dñs, Qui ad mortem, et ad mortem exeat; qui ad gladium, ad gladium; qui ad famem, ad famem; & qui ad captivitatem, ad captivitatem. Animadversurus enim sum in eos quatuor flagellis, dicit Dominus; gladio ad interficiendum, canibus ad trahendum, et volatilibus cœli ac bestiis terræ ad devorandum atq; confumendum: Denique dabo eos divagationi inter omnia regna terræ, propter scelera Manassis filii Hezechie regis Judæ, ob ea omnia quæ perpetravit in Jerusalem. Quis tui misereretur Jerusalem? & quis de te doleret? aut quis diverteret ad salutandum te? Tu me dereliquisti, dicit Dñs, et retrorsum abiisti: ideo levabo manum meam contra te, & confumam te, nec amplius parca illis: Sed ventilibus dispergam illos per civitates terrarum. Orbavi, adeoq; consumpsi populum meum; attamen à visis suis non fui reversi. Multiplicabuntur viduæ eorum plusquam arena maris: adducam super eos, et super matrem quam super adolecentes, pradones ipso meretricio: inijciam in eos repente perturbationem & tremorem: Ejulabit quæ peperit septem, in stabit ventre suo, occidet sol ejus in medio dierum ejus, erubescet & pudescet; reliquas autem eorum gladio expona coram hostibus eorum, dicit Dominus. Hei mihi mater mea, quòd me genueris virum judicem & virum objurgatorè in tota terrarum: sum obnoxius, neque sunt obnoxii mihi, omnes tamen contumelis me afficiunt. Dicit Dominus, Non finam te in proferitate, sed irruere faciam in te hoste ex Aquilone, tempore angustiarum, tempore calamitatis, Quod durissimum erit sicut ferru & sicut as. Opes tuas, thesauros tuos, omneque terminos direptioni exponam propter peccata tua: Subjiciamque te hostibus tuis in terra quam ignoras; quoniam ignis accensus est in ira mea, super vos ardebit. Tu Dñe nòli, recordare mei, libera me, & ulciscere me de persecutoribus meis: noli me juxta longanimitatè tua protrahere. Agnosce quòd opprobrium propter te sustinuerim,

Verfio ARABICA cum Interpretatione LATINA.

1 * الْعَصْلُ الْكَامِسُ عَسِرٌ * * * * *
 2 تَكُنْ بِنَفْسِي مَعَهُمْ * أَرْسِلْ هَذَا السَّعْبَ وَيُجْرِدُوا * * * * *
 3 هَكَذَا يَقُولُ الرَّبُّ إِلَهُهُ * الَّذِينَ لِلْمَوْتِ لِلْمَوْتِ * وَالَّذِينَ لِلسَّيْفِ لِلسَّيْفِ * وَالَّذِينَ لِلجُوعِ لِلجُوعِ *
 4 * * * * *
 5 * * * * *
 6 * * * * *
 7 * * * * *
 8 * * * * *
 9 * * * * *
 10 * * * * *
 11 * * * * *
 12 * * * * *
 13 * * * * *
 14 * * * * *
 15 * * * * *
 16 * * * * *

CAP. XV. **D**ixit dicit mihi Dominus; Etiam si Moyses & Aaron ante faciem meam, nequamque erit animus meus erga istos: amanda populum istum, & egrediar. Quòd si tibi dicant, Quòd regredieris? & dices eis; Sic ait Dominus Deus, Qui ad mortem definiti sunt, ad mortem exeat: et qui ad gladium, ad gladium; qui ad famem, ad famem; & qui ad captivitatem, ad captivitatem: Adducam enim super istos quatuor genera, dicit Dominus; gladium ad jugulandum, canes ad dilaniandum, & feras terræ atque volatilia cœli ad devorandum & confumendum: Et exponam eos in vastum in omnibus regnis terræ, propter iniquitatem filium Hezechie regis Judæ, ob ea quæ perpetravit in Jerusalem. Quis tui misereretur? O Jerusalem? aut quis agere ferat causam tuam? aut velut tibi parca tuam? Tu à die dereliquisti, ait Dominus; ambulasti ex adverso mei: tided extendam super te manus meas, & confumam te, nec requies dabo illis in possessionem: Sed peribunt, corrumpam illos in portis terræ. Populum meum obrabunt, pedesque populum meum propter scelera ipsius. Multiplicabuntur viduæ eorum plusquam arena maris: inducam super matrem & pueros acquisitionem ipso meretricio, inijciam in eos venientiam terrarum atque tremorè: Peribit eam que parit septem, solitaria fiet anima ejus, occidet sol ea vel ipso meretricio, pudore & ignominia afficietur: Judæam reliquias terrarum gladio coram hostibus eorum. Hei mihi mater, quomodo peristi me? etiam jus atque judicium decoremque in terra, qui nullam peperisti utilitatem, & ne unus quidem profuerit mihi, sed consumpsi sum vires mea in istis qui maledixerunt mihi: Contingat O Domine maledictum eorum, (dummodo ipsi redderint) si non astutis tibi tempore malorum eorum & tempore angustiarum ipsorum, in bonum apud inimicum. Non cognovisset servum aut opemque unum annuam fortissimum tuam? Quopropo dabo ista tuos in inreptionem pro omnibus scelibus tuis, idque in omnibus terminis tuis, hostibus tuis, Quis te servavit prope me? undiq; interea quam nunquam cognovisti: nam ignis qui accensus est à facie mea, super vos ardebit.

Textus decimus
 O Domine, recordare mei, & visita me, neque insonent velle de persecutoribus meis sine dilatione. Agnosce quomodo sustulisti perniciam causam tuam contumelias

ירמיה :

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

concedendum ad, eis affidendum ad, ingrediatis non convivii domum Et
 8 וביד משתה לא חשב אתם לאכל
 9 ולשתות: כי לא אמר יהוה בצאת אליו ישראל
 10 קול ששון וקול שמחה קול חתן וקול בלה: והיה
 11 כי תגיד לעם הזה את כל דברי האלה ואמר
 12 אלהי על-מה דבר יהוה עלינו את כל-הדעה
 13 הגדולה והאמת ומה חטאנו איש
 14 חטאנו ויהוה אדברת עמנו: ואמרת עמנו ער
 15 עובד אבותיכם אתו יאמר יהוה ולכן אחרי אלהים
 16 אחים ועבדום וישתחו להם ואתי עובד
 17 ואחם והעמם לעשות
 18 מאבתים והנני הליכם איש אחרי שריותו
 19 הויע לבחתי שמע אלי: והשתחו אתכם מעל הארץ
 20 והאמת על-הארץ אשר לא ידעתם אתם ואבתים
 21 ועבדתיכם את אלהים אחרים ומה ולילה לא
 22 אתן לכם חניניה: לבן הנדמים פאים נאמר יהוה
 23 ולא יאמר עוד חיה יהוה אשר העלה את בני ישראל
 24 מארץ מצרים: כי אומר יהוה אשר העלה את
 25 בני ישראל מארץ מצון ומכר הארצות אשר
 26 הדיחם עשה והשתבס על-ארמם אשר נתתי
 27 לאבותם: והנני שלח לרונם ריבם נאמר יהוה
 28 ויהיום ואחרי כן אשלח לרפס צידים ועדום
 29 מעל כל-הר ומעל כל-בעה וממקויהם
 30 כי עיני על-גדודיהם לא ינחיתום
 31 ולא יצפן עונם מנני עיני
 32 ושלמתי ראשונה משנה עונם והשתבס על חלקם
 33 את-ארצי בגבלת שקוציהם והועבתיהם
 34 מלא את-גבלתי: יהוה עני יהוה עני
 35 ומנקויהם ביום צרה אלהי גוים יבאו מאפסי ארץ
 36 ויאמרו אד-שקר נחלו אבותינו הבל ואי-בס
 37 מועל: והנני שלח אלהים והסם לא-אלהים:

8 Et domum convivii non ingrediaris, ut sedes cum eis, &
 9 comedas & bibas: Quia hæc dicit Dominus exercituum Deus
 10 Israel; Et ecce auferam de loco isto in oculis vestris, &
 11 in diebus vestris, vocem gaudii, & vocem sponse, &
 12 vocem sponsæ, & vocem sponse. Et cum annuntiaveris populo huic
 13 omnia verba hæc, & dixerint tibi: Quare deliquimus coram Domino Deo nostro? Dices ad eos; Quia deliquerunt patres vestri, ait Dominus; & aberunt post deos alienos, & servierunt eis; & adoraverunt eos: & legem meam non custodierunt. Sed & vos peius operati estis, quam patres vestri: ecce enim ambulat unufquique post pravitatem cordis sui mali, ut me non audiat. Et ejectionem vos de terra hac, in terram, quam ignoratis vos, & patres vestri: & servietis ibi diis alienis die ac nocte, qui dabunt vobis requiem. Propterea ecce dies veniunt, dicit Dominus, & non dixerit ultra; Vivit Dominus, qui eduxit filios Israel de terra Ægypti: Sed, vivit Dominus, qui eduxit filios Israel de terra Aquilonis, & de universis terris, ad quas eieci eos: & reducam eos in terram suam, quam dedi patribus eorum. Ecce ego mittam pifcatores multos, dicit Dominus, & piscabuntur eos: & post hæc mittam eis multos venatores, & venabuntur eos de omni monte, & de omni colle, & de cavernis petrarum. Quia oculi mei super omnes vias eorum: non sunt absconditi a facie mea, & non fuit occultata iniquitas eorum ab oculis meis. Et reddam primum duplices iniquitates, & peccata eorum: quia contaminaverunt terram meam in morticinis idolorum suorum, & abominacionibus suis impleverunt hereditatem meam. Dominus, fortitudo mea, & robur meum, & refugium meum in die tribulationis: ad te Gentes venient ab extremis terre, & dicent; Verè mendacium possederunt patres nostri, vanitatem, quæ eis non profuit. Numquid faciet sibi homo deos, & ipsi non sunt Dii?

8 Et domum convivii non ingrediaris, ut sedes cum eis, & comedas & bibas: Quia hæc dicit Dñs exercituum, Deus Israel: Et ecce auferam de loco isto in oculis vestris & in diebus vestris vocem gaudii & vocem sponse. Et cum annuntiaveris populo huic omnia verba hæc, & dixerint tibi: Quare deliquimus coram Dño Deo nostro? Dices ad eos: Pro eo quod deliquerunt patres vestri cum meum, dicit Dñs; & erraverunt post idola populorum, & servierunt eis, & adoraverunt eos. Et vos pej' operati estis quam patres vestri: & ecce ipsi ambulatis unufquiq' post cogitationem cordis sui mali, ut non obediat verbo meo. Et transigruveris vos faciem de terra hac in terram quam non cognovistis vos & patres vestri, & servietis ibi populis colentibus idola die ac nocte, qui non erit vobis misericordior. Propterea ecce dies venient, dicit Dñs, & non erit ultra narrantes potentia Dñi, qui ascendere fecit filios Israel de terra Ægypti. Sed erit narrantes potentia Dñi, qui ascendere fecit filios Israel de terra Aquilonis, & de omnibus provinciis ad quas transigruverat eos fecit: & reducam eos in terram suam, quam dedi patrib' vestris. Ecce ego mandabo populis occiforib', dicit Dñs, ut occidant eos: & post hæc mandabo multis venatorib' ut venentur eos ab omni monte, & ab omni colle, & de cavernis petrarum. Quia coram me nota sunt omnes viæ eorū, non 17 funt operte a facie mea, nec funt absconditi peccata eorū a conspectu Verbi mei. Et reddā fecundis sicut & primis duplices iniquitates eorū, & peccata eorū: quia violaverunt terrā dom' majestatis meæ; & cadaverib' immunditariū fuerū, & abominacionib' suis impleverunt hereditatē meā. Dñs robur meū, fiducia mea, & liberator me' in tempore angustię. Ad fa- 19 mam potentię tuæ populi veniētiā finib' terrę, & dicent: Veruntamen mendaciū coluerūt patres nostri, & vanitatē, quæ eis non profuit. Nunquid fieri potest ut faciat homo sibi deos? & ipsi sunt idola in quib' non est utilitas.

In domum convivii non ingrediaris, ut sedes cum eis ad comedendum, & bibendum. Quia hæc dicit Dominus Deus Israel: Et ecce auferam de loco isto coram oculis vestris, & in diebus vestris, vocem gaudii, & vocem sponse. Et cum annuntiaveris populo huic omnia verba hæc, & dixerint tibi: Quare deliquimus coram Domino Deo nostro? Dices ad eos, Pro eo quod deliquerunt me patres vestri, dicit Dominus, & aberunt post deos alienos, & servierunt eis, & adoraverunt eos, & legem meam non custodierunt: Et vos male existis super patres vestros. Et ecce vos ambulatis unufquique post placiam cordis vestri pessimi, ad non obedendum mihi. Et abijciant vos de terra hæc in terram, quam non novistis vos, & patres vestri: & servietis ibi diis (d) aliis, qui non dabunt vobis misericordiam. Propterea ecce dies veniunt, dicit Dominus: & non dixerit ultra; Vivit Dominus, qui eduxit filios Israel de terra Ægypti: Sed, Vivit Dominus, qui eduxit domum Israel de terra Aquilonis, & de universis regionibus, & eos expulsi sunt illuc. Eversitiam eos in terram suam, quam dedi patribus eorum. Ecce ego mitto pifcatores multos, dicit Dominus; & piscabuntur eos: & post hæc mitto multos venatores; & venabuntur eos de omni monte, & de super omni colle, & de cavernis petrarum: Quia oculi mei super omnes vias (e) eorum: & non funt abscondite iniquitates eorum ab oculis meis. Et reddam dupli- ces multas iniquitates, & peccata eorum: in quibus contaminaverunt terram meam in morticinis abominacionum suarum, & in suis iniquitatibus, in quibus (f) deliquere fecerunt hereditatem meam. Dominus, in fortitudo mea, & auxilium meum, & refugium meum in diebus malorum. Ad te gentes venient ab extremis terre, & dicent: Quam falsa possederunt patres nostri idola, & non est in eis utilitas? Si faciet sibi homo deos, & ipsi non sunt Dii.